Трећи документат врло је важан и детаљан је⁶⁾. Ту се дају тачни подаци о свима фамилијама и њиховим породицама. На челу тих до-сељеника био је Јоле Пилетић⁷⁾.

Д-р Љубомир Дурковић-Јакшић

ИЗВЈЕСНИ ПОДАЦИ О Д-ру ПЕТРУ МАРИНКОВИЋУ

10/22 августа 1850 г. Његош пише с Цетиња д-ру Петру Маринковићу у Котор између осталог и ово: „... Хиљаду сам совјетника имао откако сам се разболио, но сам се највише Вашег совјета држао и данас се највише држим, јербо сам видио да из дубине познанства и благородне душе истјече...“¹⁾